[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 225-VI РД

  Принято

31 января 2018 года
О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 392 – V РД
«О Положении об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных Департаменту городского хозяйства

Администрации города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 392 – V РД «О Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 392 – V РД «О Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений,  подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель                                                                    Глава

Думы города Ханты-Мансийска                                  города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано

31 января 2018 года                                                          31 января 2018 года
Приложение

к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 31 января 2018 года № 225-VI РД

Изменение

в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 392 – V РД «О Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска»

Разделы 2, 3 приложения к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 03 июня 2013 года № 392 – V РД «О Положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных Департаменту городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска» изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Порядок и условия оплаты труда работников учреждений

2.1. Работникам учреждений оклады устанавливаются руководителем учреждения на основе требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления профессиональной деятельности с учетом сложности и объема выполняемой работы и в соответствии с настоящим Положением.
2.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)

	1 квалификационный уровень
	кладовщик

рабочий ритуальных услуг

уборщик производственных помещений

уборщик служебных помещений

уборщик территории

подсобный рабочий 1 р.

подсобный рабочий 2 р.

столяр 2 р.

столяр 3 р.

токарь 2 р.

токарь 3 р.

плотник 2 р.

плотник 3 р.

станочник 2 р.

станочник 3 р.

обойщик 2 р.

землекоп 2 р.

землекоп 3 р.

рабочий зеленного хозяйства 1 р.

рабочий зеленного хозяйства 2 р.

рабочий зеленного хозяйства 3 р.

штукатур-маляр 1 р.

штукатур-маляр 2 р.

штукатур-маляр 3 р.

сторож 1 р.

электромонтер 1 р.

электромонтер 2 р.

электромонтер 3 р.

лаборант химического анализа 3 р.
	4 751
4 751
4 751
4 751
4 751
4 751
4 989
4 989
5 226
4 989
5 226
4 989
5 226
4 989
5 226
4 989
4 989
5 226
4 751
4 989
5 226
4 751
4 989
5 226
4 751
4 751
4 989
5 226
5 226

2.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Профессии, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)

	1 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 4 р.

водитель автомобиля 5 р.

электромонтер 4 р.

электромонтер 5 р.

тракторист 4р.

тракторист 5р.

машинист автовышек и АГП 4 р.

машинист автовышек и АГП 5 р.

лаборант химического анализа 4 р.

лаборант химического анализа 5 р.

станочник 4 р.

слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 4 р.

слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 5 р.

слесарь-ремонтник 4 р.

слесарь-ремонтник 5 р.

слесарь – сантехник 4 р.

слесарь – сантехник 5 р.

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 4 р.

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 5 р.

столяр 4 р.

столяр 5 р.

токарь 4 р.

токарь 5 р.

плотник 4 р.

плотник 5 р.

электросварщик 4 р.

электросварщик 5 р.

электрогазосварщик 4 р.

электрогазосварщик 5 р.

оператор ХВО 4 р.
	5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464
5 938
5 464

	2 квалификационный уровень
	водитель автомобиля 6 р.

электромонтер 6 р.

тракторист 6 р.

машинист крана (крановщик) 6 р.

слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике 6 р.

слесарь-ремонтник 6 р.

слесарь – сантехник 6 р.

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 6р.

столяр 6 р.

токарь 6 р.

плотник 6 р.

электросварщик 6 р.
	6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177
6 177

	3 квалификационный уровень
	слесарь-ремонтник 8 р.

слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 8 р.
	7 126
7 126

2.4. Установление, изменение размера оклада работника оформляется трудовым договором и приказом руководителя учреждения.

Раздел 3. Порядок и условия оплаты труда
руководителей, специалистов и служащих учреждений
3.1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)

	1 квалификационный уровень
	делопроизводитель

кассир

секретарь

секретарь-машинистка

табельщик
	4 992
4 992
4 992
4 992
4 992

3.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)

	1 квалификационный уровень
	диспетчер

инспектор по кадрам

лаборант

секретарь руководителя

техник

техник-программист
	5 464
5 464
5 464
5 464
5 464
5 464

	2 квалификационный уровень
	заведующий архивом

заведующий складом
	5 739
5 739

	3 квалификационный уровень
	заведующий общежитием

начальник хозяйственного отдела
	6 024
6 024

	4 квалификационный уровень
	мастер контрольный (участка, цеха)

мастер участка (включая старшего)

механик

начальник автоколонны
	6 330
6 330
6 330
6 330

	5 квалификационный уровень
	начальник гаража

начальник (заведующий) мастерской

начальник ремонтного цеха

начальник смены (участка)

начальник цеха (участка)
	6 638
6 638
6 638
6 638
6 638

3.3. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)

	1 квалификационный уровень
	бухгалтер

инженер

инженер - электроник (электроник)

инженер – энергетик (энергетик)

экономист

специалист по кадрам

юрисконсульт
	6 967
6 967
6 967
6 967
6 967
6 967
6 967

	5 квалификационный уровень
	заместитель главного бухгалтера

заместитель начальника отдела (кадров, материально-технического снабжения, планово-экономического, охраны труда, производственно-технического, юридического и др.)

ведущий экономист
	8 471
8 471
8 471

3.4. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	Должностной оклад (оклад)

	1 квалификационный уровень
	начальник отдела (кадров, материально-технического снабжения, планово-экономического, охраны труда, производственно-технического, юридического и др.)
	9 634

	2 квалификационный уровень
	заместитель директора (начальника) учреждения

главный бухгалтер

главный диспетчер

главный инженер

главный энергетик
	10 697
10 697
10 697
10 697
10 697

3.5. При определении должностного оклада применяется коэффициент особенностей работ в соответствии Отраслевым тарифным соглашением в жилищно-коммунальном хозяйстве Российской Федерации в следующих размерах:

3.5.1. Для организаций (учреждений) коммунального электроснабжения по обслуживанию электросетей и подстанций – 1,4;

3.5.2. Для организаций, оказывающие услуги в сфере жилищного хозяйства (содержание и ремонт помещений) – 1,25;

3.5.3. Для организаций ритуального обслуживания, в том числе похоронного дела – 1,25.».